



gender<ed> thoughts

New Perspectives in Gender Research Platz der Göttinger Sieben 7 37073 Göttingen genderedthoughts@uni-goettingen.de

Ausschreibung: studentische/wissenschaftliche Hilfskraft, 25 Std./Monat

Die Working Paper Series *gender(ed) thoughts* sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt für zunächst zwölf Monate eine studentische oder wissenschaftliche Hilfskraft für 25 Stunden/Monat. Die Working Paper Series *gender(ed) thoughts* ist Anfang 2017 gestartet, um Arbeiten von Göttinger Studierenden und Wissenschaftler_innen sichtbar zu machen. Die Zeitschrift erscheint open access und mit einem anonymen peer review-Verfahren zur Qualitätssicherung.

Aufgaben:

- Satz, Layout und formales Korrekturlesen der Working Paper
- Entwerfen und Drucken von Werbematerial (Flyer, Poster)
- Erstellung und Pflege des Social Media-Profils (facebook, twitter)
- Email-Korrespondenz mit Autor_innen der Working Paper

Voraussetzungen:

- Interesse an Geschlechterforschung und Open Access
- sehr gute Deutschkenntnisse, gutes Sprachgefühl und Freude an Textkorrektur
- Bereitschaft zum selbstständigen Arbeiten
- Kenntnisse im Umgang mit Social Media (z.B. facebook)

Außerdem erwünscht:

- Erfahrungen im Erstellen von Werbematerialien (Broschüren, Faltblättern, Plakaten u.ä.)
- Erfahrungen mit professionellen Layout- und Satzprogrammen (z.B. InDesign)
- gute Englischkenntnisse

Wir bieten:

Die Hilfskraft erhält umfassende Einblicke in den Ablauf von Publikationsverfahren, Open Access und peer review, den die interdisziplinäre Redaktion verantwortet und leitet. Teamarbeit und Nachwuchsförderung sind dabei unser Anliegen. Die Vergütung richtet sich nach dem im Land Niedersachsen vom Nds. Ministerium für Wissenschaften und Kultur festgesetzten Betrag.

Die Bewerbungsgespräche sind für den 19. September 2017 geplant. Schriftliche Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen (Motivationsschreiben, kurzer CV, Zeugnisse und Zertifikate) per Email bis zum 13. September 2017 an: genderedthoughts@uni-goettingen.de

Kontakt für Rückfragen: Dr. Julia Gruhlich julia.gruhlich@uni-goettingen.de